
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 145  delibera

Data  16-11-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE ADDENDUM AL  PROTOCOLLO
D'INTESA CON CROCE ROSSA ITALIANA  PER UNA
INIZIATIVA A FAVORE DELLE POPOLAZIONE COLPITE DAL
TERREMOTO DEL 2016.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sedici del mese  di   novembre   alle ore  13:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



L A G I U N T A

CONSIDERATO che il Comune di Amatrice e  la Croce Rossa Italiana – e altri firmatari
hanno sottoscritto in data 13/04/2017 un protocollo d’Intesa n.9857/U avente ad oggetto la
realizzazione  nel Comune di Amatrice di un Centro di aggregazione sociale destinato ai
bambini, ai giovani e agli anziani, finalizzato ad attività ludiche, ricreative e sociali;

Dato atto che il Comune di Amatrice e CRI intendono definire gli aspetti operativi inerenti la
realizzazione dell’opera, nel rispetto di quanto statuito nel protocollo;

Visto che CRI in qualità di soggetto donatore e di stazione appaltante realizzerà l’opera e la
consegnerà al Comune, corredata di documentazione di collaudo

Dato che in qualità di Stazione Appaltante, CRI si impegna a:
predisporre la documentazione di gara (capitolato tecnico, allegati al capitolato tecnico,-

disciplinare di gare, bozza di contratto ecc.);
nomina del Responsabile Unico del Procedimento;-

bandire la gara d’appalto nel rispetto del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento dei-

lavori;
stipulare un Contratto d’Appalto per la realizzazione dei lavori;-

recepire nelle funzioni di Direttore dei Lavori e di Coordinatore per la Sicurezza in fase-

di esecuzione dell’opera i professionisti nominati e compensati dall’Associazione “Io ci
Sono”;
nominare e compensare il Collaudatore Tecnico-Amministrativo e il Collaudatore-

Statico.

Considerato che il Comune di Amatrice, in qualità di committente dell’opera, si impegna ad
approvare  il progetto esecutivo, ai sensi dell’art. 7 comma c  del DPR 380/2001 in qualità di
opera pubblica;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile di
settore ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 53;

VISTA la legge n. 190/2012;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge per alzata di mano

 DELIBERA



Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente, provvedimento;1.

Di approvare l’addendum al protocollo per una iniziativa a favore delle popolazioni2.
colpite dal Terremoto 2016, dove viene previsto Croce Rossa Italiana in qualità di
Stazione Appaltante, come da  allegato “A” alla presente deliberazione;

 DARE ATTO che dal presente atto non derivano oneri di alcun tipo a carico del3.
bilancio comunale;

 DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.4.
Lgs. 18/08/2000 n. 267 mediante separata ed unanime votazione palese.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-12-2018                      Reg. 2110

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 16-11-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 16-11-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


